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خبر خبر ویژه

حضور فعال گروه مالی گردشگری 
و بانک گردشگری در هشتمین 
نمایشگاه بین المللی بورس، 
بانک، بیمه و خصوصی سازی

گــروه مالی گردشــگری و بانک گردشــگری  �
به منظور معرفی دستاوردها، عملکرد و معرفی 
خدمات نوین بانکداری در هشــتمین نمایشــگاه 
بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی 

حضوری فعال دارند.
مالــی  گــروه  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
گردشگری، در فضایی به مساحت ۳۰۰ مترمربع 
ایــن نمایشــگاه کــه در مرکــز نمایشــگاه های 
بین المللی کیش برگزار شده است، هلدینگ های 
گروه مالی گردشگری و بخش های مختلف بانک 
گردشگری جدیدترین دستاوردها و خدمات خود 

را به نمایش گذاشته اند.
در غرفــه گــروه مالــی گردشــگری و بانک 
گردشــگری، مدیــران هلدینگ هــای تابعــه در 
حوزه های گردشگری، صنعتی و معدنی و بورس 
حضور دارنــد. همچنین نمایندگانی از واحدهای 
ســرمایه گذاری، بازاریابی، بانکــداری الکترونیک 
و... بانک گردشــگری حضور دارند و به سؤالات 
بازدیدکنندگان و مشتریان در زمینه های مختلف 

پاسخ می دهند.

برگــزاری همایش هــای «بــازار ســرمایه و 
فرصت های ســرمایه گذاری» و «ارائه بسته های 
سرمایه گذاری توسط بانک گردشگری» با حضور 
مدیران ارشــد گــروه مالی گردشــگری و بانک 
گردشــگری از دیگر برنامه ها در این نمایشــگاه 

است.
پــروژه میکامال کیــش از جملــه پروژه های 
گــروه مالی گردشــگری اســت که با مشــارکت  
حداکثری بانک گردشگری در آینده ای نزدیک به 

بهره برداری می رسد.
ســیزدهمین نمایشــگاه معرفی فرصت های 
ســرمایه گذاری کشــور و هشــتمین نمایشــگاه 
بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی 
(اینوکس ۲۰۲۱ ) از ۸ تا ۱۱ آذرماه جاری در مرکز 
نمایشگاه های بین المللی کیش دایر خواهد بود.
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میرکاظمي مي گوید بودجه ۱۴۰۱ با فرض وجود تحریم ها تنظیم شده

چانه زني در وین، فشار در تهران

 حقوق بشر در اغما
 در ایــن میان تنهــا نابغه های علمی، ورزشــی، 
هنری و... راهی برای خروج از این وضعیت دارند؛ در 
مسئله افغانســتان افراد نابغه توانستند پناهندگی یا 
شهروندی سایر کشورها را کسب کنند. گویی به جای 
حقوق بشر، بقای اصلح منطق اصلی شده است. به 
نظر می رسد حقوق  بشر فقط شامل کسانی می شود 
که هوش بیشتری دارند. هانا آرنت می نویسد حقوق 
بشــر که حق سلب ناشــدنی همه افراد تعریف شده 
بود، بنا بود مستقل از همه دولت ها باشد، اما معلوم 
شــد آن لحظــه ای که انســان ها از دولــت مختص 
خویش محروم و مجبور شدند به حقوق حداقلی دل 
خوش کنند، هیچ مرجعی برای حمایت از این حقوق 
بر جای نمانده و هیچ نهاد و کشــوری تضمینشــان 
نمی کند. فقدان حقوق ملی و شــهروندی با فقدان 
حقوق  بشــری یکسان اســت. وضعیت مردمانی که 
مجبورند بیرون از محــدوده هر نوع قانون ملموس 
و مشــخصی زندگــی کننــد، نشــان از ناکارآمدی و 
تعلیــق حقوق بشــر خــارج از حقوق شــهروندی 
ملی دارد. حقوق بشــر برای کســانی که اتباع هیچ 
دولتی نیســتند، غیر قابل اجرا شــده است. برای این 
مردمان تعلیق شــده امکانی برای یافتن وطن جدید 
وجود نــدارد. مصیبت این افراد فقدان آزادی و نبود 
مسیر خوشبختی نیســت، بلکه همان گونه که آرنت 
می نویسد آنها اساسا به هیچ اجتماعی تعلق ندارند. 
فلاکت آنها این نیســت کــه در مقابل قانــون برابر 
نیستند، بلکه آن اســت که هیچ قانونی برای ایشان 
وجود ندارد. مســئله آنها این نیســت که مورد ستم 
واقع می شوند، بلکه حق حیاتشان در معرض تهدید 
است. تمدن امروزی بشــر در معرض آزمون بزرگی 
قرار دارد که همان یافتن راهی برای ســامان دادن به 
وضعیت این مردمان اســت؛ همان هایی که در مهد 
تمدن اروپایی مانند بربرها و وحشــی ها با آنها رفتار 
می شــود. دولت های اروپایی به حیات زیســتی این 
افراد هم بی توجه هستند، چه برسد به سایر حقوق. 
حقوق بشــر در عمل تهی شده و فقط لفظ آن باقی 

مانده است.

ادامه از صفحه اول

فرصت سوزی گازی ایران در منطقه
ایسنا: رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران  �

می گوید سیاست گذاری های اشتباه در حوزه انرژی و 
ناتوانی در کاهش مصرف گاز در داخل، باعث شــده 
فرصت تبدیل شــدن ایران به هاب انــرژی منطقه از 
دســت برود. حمیدرضا صالحی با اشــاره به توافق 
اخیر سوآپ گاز از ترکمنستان به جمهوری آذربایجان 
با عبور از مسیر ایران گفت: «با توجه به ظرفیت بسیار 
بالای کشور در ذخایر گاز و نیاز کشورهای همسایه و 
منطقه به این محصــول، ما امکان آن را داریم که با 
یک برنامه ریزی کلان، به مرکز (هاب) انرژی منطقه 
در این حوزه بدل شــویم. در چنین بستری سوآپ گاز 
از خاک ایران اســتفاده حداقلی از این ظرفیت ها به 

شمار می رود».

وزیر انرژی عربستان 
نگران امیکرون نیست

ایســنا: وزیر انــرژی عربســتان ســعودی پیامد  �
احتمالی شــیوع واریانت جدید ویــروس کرونا را که 
اواخــر هفته گذشــته باعــث ریزش قیمت ها شــد، 
کم اهمیت شــمرد. شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان در 
پاســخ به این پرســش که واریانت جدید چه تأثیری 
روی تقاضا می گذارد، گفت: آســوده خاطر هســتم. 
نگــران نیســتم. او کــه در الظهران واقع در شــرق 
عربســتان ســعودی با خبرنگاران صحبت می کرد، 
حاضر نشــد درباره برنامه های اوپک پلاس در آستانه 
دیدار وزیران این گروه در هفته جاری اظهار نظر کند. 
نفت بخشی از ریزشی را که روز جمعه متحمل شده 
بود، روز دوشــنبه جبران کــرد. در جریان این ریزش، 
شــاخص نفت آمریکا بیش از ۱۰ درصد سقوط کرد 
و برای نخســتین بار از ســپتامبر به پایین ۷۰ دلار در 
هر بشــکه رســید. امین ناصر، مدیرعامــل آرامکوی 
ســعودی نیز اظهار کرد واکنش شدید بازار نفت به 
خبر شناسایی واریانت جدید کووید ۱۹ در روز جمعه 
بیش از حد بود. اوپک پلاس در حال تسهیل تدریجی 
محدودیت عرضه و افــزودن تولید ماهانه به میزان 
۴۰۰ هزار بشــکه در روز اســت. وزیــران اوپک پلاس 
پنجشنبه هفته جاری برای تصمیم گیری درباره تولید 

ژانویه دیدار می کنند.

اختصاص ۱۱ میلیارد دلار
 به کالاهای اساسی

ایرنــا: بانک مرکزی اعلام کــرد در هفت ماهه  �
نخست امســال حدود ۱۱.۱ میلیارد دلار ارز با نرخ 
ترجیحی به صورت نقدی و اعتباری برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و واکسن 

کرونا اختصاص یافته است.
بــه گــزارش ایرنا، بانــک مرکــزی خلاصه ای 
از مجموعــه تحــولات اقتصــاد کلان و اقدامات 
بانک مرکزی در راســتای دســتیابی بــه اهداف و 
مأموریت های خود در مهر ماه ۱۴۰۰ را منتشــر کرد 
که بر  اســاس  آن، در مهرماه ۱۴۰۰ با وجود اینکه 
رونــد تــورم متوســط ۱۲ ماهه و نقطــه به نقطه 
سال کاهشــی بوده، ولی تورم ماهانه همچنان در 
ســطح بالایی قرار داشته است. عامل اصلی تورم 
ایــن ماه (با توجه به ســهم گروه  ها در شــاخص 
قیمت مصرف کننده)، به افزایش نسبتا بالای قلم 
«ارزش اجاری مسکن» ارتباط می یابد؛ هرچند دو 
گروه اصلی تحصیل و پوشــاک و کفش به ترتیب 
بیشــترین تورم ماهانه را به ثبت رســاندند. تورم 
بالای گروه تحصیل در ایــن ماه عمدتا تحت تأثیر 
بازگشــایی مدارس پس از کاهش محدودیت های 
کرونایی رخ داده اســت. بررسی تورم ماهانه اقلام 
کالایی به تفکیک دوام نشان می دهد کالاهای بادوامی 
که نوسانات قیمت آنها همبستگی بالایی با نوسانات 
بازار ارز دارد، در این ماه با رشــد قیمتی همراه نبود و 
عمده تورم ماهانه اقلام کالایی از محل افزایش قیمت 
کالاهای بی دوام مانند خوراکی ها و کالاهای کم دوام 

مانند پوشاک شکل گرفت.

شرق: در این مدت اخباری مبنی بر امتناع سوریه از واردات کالای ایرانی 
از جمله خودرو به شــکل غیررسمی مطرح شــد که طبیعتا حساسیت 
افکار عمومی را برانگیخت و مردم از خود می پرســیدند نتیجه آن همه 
حمایــت در جریان درگیری دولت ســوریه با معارضانش چه شــد؟ نه 
خبری از نقش اقتصادی ایران در طرح های بازســازی این کشــور مطرح 
شد، نه اخباری از ایجاد پایگاهی متناسب با توان دفاعی ایران و نه سوریه 
خریــدی از ما کرد. روز سه شــنبه رئیس اتاق بازرگانــی ایران با مقامات 
ســوری دیدار کرد و این مســئله را به میان آورد که چــه خبر از تجارت 
مشــترك؟ چرا میزان این تجارت این قدر محدود است؟ آقای شافعی در 
جریان دیدار با سوری ها پرسیده است که سهم ایران از تجارت با دمشق 
در سال های گذشــته هیچ افزایش چشمگیری نداشته است. به گفته او 
«روابط تجاری میان ایران و ســوریه به  اندازه روابط سیاســی دو کشــور 
رشــد نکرده است. وقتی روابط سیاسی و استراتژیک میان دو کشور رشد 
کرده، چرا نتوانسته ایم روابط اقتصادی مستحکم تری داشته باشیم؛ این 

موضوع نیاز به عارضه یابی دارد». 

   تعجــب آور اینکه ترکیه، اولین کشــوری که گفته بود اســد باید برود، 
ســهمی بسیار بیشتر از بازار دمشق دارد. آمارهایی که اخیرا منتشر شده، 
نشان می دهد ترکیه بیش از هشت برابر ایران به سوریه صادرات دارد. 

در رأس مذاکره کنندگان با ســوری ها فاطمی  امین، وزیر صنعت است 
و ظاهرا شافعی نگرانی های خود را با او در میان گذاشته است. از جمله 
گفته اســت: «هیچ کدام از ایــن موافقت نامه های امضاشــده تا به  حال 

اجرائی نشده است.
 باید دلیل اجرائی نشــدن این موافقت نامه ها بررســی شــود. بخش 
خصوصی آماده همکاری با طرف ســوریه ای اســت، ولی دولت ها باید 
بسترســاز این همکاری ها در حوزه حمل ونقل، اقامت، ســرمایه گذاری، 
بانک، تعرفه های ترجیحی و موافقت نامه تجارت آزاد باشند. مسئولیت 
حل این مســائل بــر  عهده دولت هاســت»؛ اما اظهــارات وزیر صنعت 
فرمال تر از آن اســت که بشــود به آن اتکا کرد. به نوشــته ایســنا وزیر 
صمت گفته است ایران اطلاعات جامعی درباره توانمندی های خود در 
بخش های مربوط به صنایع نفت، تولیدات شرکت های بخش خصوصی 

در حوزه انرژی، صنعت و معدن ارائه داده و همچنین توافق شده است 
کــه کمیته همکاری دوجانبه بین وزارت نفت ســوریه و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ایران تشکیل شــود و در قالب آن کمیته، موضوع هایی 
که در این نشست از طرف دولت و بخش خصوصی مطرح  شده، بررسی 

و مسیر اجرائی شدن آن طراحی شود. 
همچنین باز هم کلی گویی هایی شده است مبنی بر اینکه شرکت های 
فعال در بخش خصوصی ایرانی و ســوری توافقــی امضا کنند تا بتوان 
صادرات ســیلندر گاز برای خودرو انجام و ایستگاه های مربوط به پمپاژ 

گاز به خودرو در سوریه ساخته شود.
 در این نشســت هیئت ایرانی درخواســت کرده است که با توجه به 
معادن غنی سوریه، ایران می تواند در مسیر اکتشاف معادن به این کشور 
کمک کند. ســنگ آهن ســوریه می تواند برای بازار ایران مناســب باشد. 
ســؤال این است که گرچه ســوریه در جریان جنگ ایران و عراق برادری 
خود را ثابت کرده، اما جواب متناســبی هم از سوی ایران دریافت کرده 

است؛ پس تعلل به چه دلیلی است؟

محمد آزاد: نخستین روز از گفت وگوهای 
برجامــی در ویــن آغاز شــد و در تهران 
نخســتین زمزمه های بودجــه ای دولت 
آغاز شــده است و هم زمان اولین جلسه 
فوق العــاده هیئت دولت برای بررســی 
لایحه بودجه ســال آتی نیز برگزار شــد؛ 
دو مســئله ای که به هم گره خورده اند. 
بازتــاب نمادیــن ایــن گره خوردگــی را 
میرکاظمی»  دیدار «مسعود  در  می توان 
متولــی بودجــه مملکــت با «حســین 
سیاســت  ســکاندار  امیرعبداللهیــان» 
خارجی کشور مشاهده کرد. در این دیدار 
میرکاظمی که مسئولیتی حتی سنگین تر 
از امیرعبداللهیــان بر عهــده دارد و یك 
کســری بودجه از بودجه پیشــین روی 
دســتش مانده است، به امیرعبداللهیان 
گفــت: «لایحــه بودجــه ۱۴۰۱ با فرض 
ادامه تحریم ها بســته شــده اســت» و 
به زبان عامیانــه تلویحا به وزیر خارجه 

گفت نشــد هم نشد؛ ســخنانی که می توان آن را در 
راســتای حمایت از مذاکره کننــدگان برجام توصیف 
کرد تا با دســت پر و بدون لکنت بــه دفاع از حقوق 
ایران بپردازند. اما این تنها تفسیر آن نیست و راه برای 
برداشــت های متفاوت نیز باز اســت که این به دلیل 
کوتاهی و اختصار در ســخنان این دو مقام مســئول 
در اولین روز از دور جدید مذاکرات هســته ای است. 
البتــه میرکاظمی قبل از آن گفــت با رفع تحریم هم 
مشکلی ندارد و حتی استقبال هم می کند. به گزارش 
خبرگزاری رســمی دولت میرکاظمی در این جلســه 
گفت: «بودجه ســال آینــده بر مبنای ســند آمایش 
تدوین شده؛ از این رو ظرفیت های داخلی هر استان تا 
سطح شهرستان تعیین و سهم هر یک از این مناطق 
در رشد اقتصادی استان و کشور مشخص شده است» 
و نیــز «اولویت دولت ســیزدهم افزایش تعاملات با 
کشــورهای همسایه و منطقه است و در این راستا در 
برنامه های این سازمان شــهرهای مرزی مورد توجه 
قرار می گیرنــد». اما می توان بخش مهم ســخن او 
را همــان تنظیم بودجه بدون فــرض رفع تحریم در 
نظر گرفــت؛ تجربه ای که احتمــالا بودجه عجیب و 
دردسرســاز ســال ۱۴۰۰ به میرکاظمی آموخته است 
کــه در آن گویی نگارنــده خبری از تحریــم ندارد و 
پیش بینــی کرده اســت ایــران روزانــه ۲٫۳ میلیون 
بشکه نفت می فروشد و دولت را با کسری بودجه ای 
ترســناك مواجه کرده است. ســخن از بودجه ۱۴۰۰ 
تمام نشــده و گرفتاری های آن هنوز پابرجاســت، اما 
موعد تحویل بودجه ۱۴۰۱ است و از اندك اخباری که 
به شکل غیررسمی و شایعه درباره آن منتشر می شود 

به سختی می توان نتیجه ای مشخص گرفت.
ما  پول  پس  بودجه:  معترض  اولین  چمران  مهدی 

کو؟
اولین معترض به بودجه ۱۴۰۱ را بشناسید؛  مهدی 
چمران، رئیس شورای شهر تهران که احتمالا هنگام 
ورود دوبــاره به مدیریت شــهری فکر می کرد افتاده 
اســت در همان تشــت پولی که قبلا بود، اما ظاهرا 
بودجه را که خوانده اســت و از پول مورد نظرش در 
آن خبری نبوده، چنان شــوکه شــده که حتی پیش 
از تقدیم لایحه دولت کار را به رســانه ها کشــانده و 
به شدت شــاکی اســت و به دنبال پولش می گردد. 
چمــران در اظهاراتی نه چندان خویشــتن دارانه که 
از این جهــت ســویه ای طنزآمیز پیدا کرده اســت، 
گفت: «هر آنچه برای شــهرداری ها در بودجه ۱۴۰۰ 
پیش بینی شــده بود، توسط سازمان برنامه و بودجه 
برای ســال ۱۴۰۱ حذف شــده اســت». او گرچه در 
ســخنان خود درباره بودجه شــهرداری گفت «این 
یک هشدار جدی اســت»، کمی بعدتر عرض ارادت 
خود را هم به «دوســتان خوب ما در سازمان برنامه 
و بودجه» اعلام کرد و نشان داد که می داند دوستان 
خوب ما در سازمان برنامه و بودجه با کسی شوخی 
ندارند. اما باز در ادامه با لحنی هیجانی از شــهردار 
درخواســت یقه گیری کرد و گفت: «اینکه شــهردار 
تهران در هیئت دولت برود و بنشــیند فایده ای ندارد 
و باید یقه بگیرند و این موارد را پیگیری کنند و قطعا 
شــورا نیز به ســهم خودش در کنار شــورای عالی 
استان ها این مسئله را پیگیری خواهد کرد تا بتوانیم 
آن را اصلاح کنیم و این مسئله حیاتی است؛ چراکه 

شهرداری های کل کشور در شرایط مالی خوبی قرار 
ندارند. با این اقدام سازمان برنامه بودجه سال آینده 

وضعیت آنها به مراتب بدتر خواهد شد».
ادامه  یعنــی  ۶۰دلاری  نفــت  بشــکه  میلیون   ۱٫۳

تحریم؟
در زمــان نوشــتن این گــزارش خبرهــا حاکی از 
جریان مذاکــرات برای لغو تحریم های ایران اســت 
و تاکنون تنها روســیه در واکنش رسمی مذاکرات را 
مثبت ارزیابی کرده و خبر دیگری منتشر نشده است. 
اما پیش از این «محمد حســینی»، مشاور کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس، در نشســت  بررســی روند 
اجرای بودجه در برنامه ششــم توسعه درخصوص 
نرخ تســعیر ارز در بودجه شــرکت های دولتی سال 
۱۴۰۱ گفته بود: «بر این اســاس میــزان فروش نفت 
۱٫۲ میلیون  بشــکه ای، با قیمت هر بشــکه ۶۰ دلار و 
نــرخ دلار ۲۳هزارتومانی لحاظ شــده اســت» که با 
این حساب می شــود واقعا باور کرد دولت بودجه را 
با حساب بقای تحریم ها بســته است. میزان فروش 
نفــت ادعایی مقام های غیررســمی اکنون بالای یك 
میلیون بشکه اســت. او همچنین تأیید کرده بود که 
ارز چهارهزارو ۲۰۰تومانی پیش بینی شــده در بودجه 
امسال تمام شده است. بحث بودجه ۱۴۰۰ همچنان 
پابرجاست و هم زمان با وقایع فوق،  رئیس کمیسیون 
برنامــه، بودجــه و محاســبات مجلس از بررســی 
سیاست های دولت برای ســاماندهی ارز چهارهزارو 
۲۰۰تومانی و بورس با حضور وزیر اقتصاد و دارایی و 
رئیس سازمان بورس در جلسه روز سه شنبه خبر داد. 
«حمیدرضا حاجی بابایی» در تشــریح جلســه صبح 

برای  نمایندگان  سه شنبه هم اندیشــی 
مقام معظم  کلی  اجرای سیاست های 
رهبری در جمع خبرنگاران گفت: «این 
نشست با حضور احسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و مجید عشقی 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با 
هدف بررسی بایدها و نبایدهای دولت 
در وضعیــت کنونی اقتصاد، سیاســت 
دولت برای ســاماندهی ارز چهارهزارو 
۲۰۰تومانــی و وضعیت بــورس برگزار 
شــد»؛ امــا توضیحات بیشــتری نداد. 
پیــش از ایــن دولت لایحــه حذف ارز 
چهارهزارو ۲۰۰تومانــی را به مجلس 
ارائه کرده بود که معلوم نشــد چه شد 
که هم قیــد دوفوریت آن رأی نیاورد و 
هم دیگر دولت ســخنی از آن نگفت. 
طرحــی که با ســروصدای فــراوان به 
دنیا آمد، ولی فعلا مفقودالاثر اســت. 
در ادامــه بحث بودجه ســال جاری و 
باز هم زمان با وقایع ذکرشــده و تنها با چند ســاعت 
اختــلاف، رئیس جمهور بــر اهمیت اجــرای برنامه 
مولدســازی اموال مازاد دولت در تأمین بخشــی از 
بودجه مورد نیاز کشور و جبران کمبود در منابع مالی 
تأکید و تمام دستگاه های اداری را موظف کرد اموال 
مازاد را در مدت معین شناسایی و قیمت گذاری کنند 
و برابر مقررات به فروش رسانند. به ظاهر تا اینجا تنها 
راه حل باقی مانده برای جبران کســری بودجه ۱۴۰۰ 
همین مولدسازی اســت. نفت که به سختی و اندك 
صادر می شود و معلوم نیست پول آن وصول بشود، 
چاپ پول با احتســاب وضعیت معیشتی مردم چنان 
تورم زاست که کسی حتی جرئت حرف زدن درباره آن 
را ندارد و ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی نیز که ذکر شد؛ 
می ماند فروش اوراق قرضه که کارشناســان احتمال 
موفقیــت آن را اندك می دانند و دیگــر همین؛ البته 
اگر ســازش با جامعه جهانی و رفــع تحریم ها را به 
حســاب نیاوریم. همین است که رئیسی دوشنبه شب 
در جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت اظهار 
امیدواری کرد برنامه مولدســازی اموال مازاد دولت 
بــا همکاری همه دســتگاه ها و قوای کشــور هر چه 
ســریع تر اجرائی شود. رئیســی همچنین گفت تمام 
مدیران برای رفع کسری بودجه بدون آثار تورمی باید 
با وزارت اقتصاد و دارایی بــرای تأمین بودجه از این 
طریق همکاری کنند. روزهــای داغ بودجه ای در راه 
اســت؛ روزهایی که با اخبار مذاکرات، اخبار یکی، دو 
ماه آینده اقتصاد را تضمین کرده اســت. فعلا انتظار 
تنها راه اســت، اما حتی نمی توان به قطع گفت باید 

منتظر چه باشیم؟

روابط طراحان سقوط اسد با سوریه 8 برابر ایران است!

P/F:”VARCO” TOP DRIVE

شناسه آگهی
۱۲۲۴۲۸۰
نوبت دوم

شماره فراخوانمبلغ برآورد ( یورو )شماره تقاضا /  مناقصهنام مناقصه گزار
Tender No.: FP/16-00/118      Indent No.: 08-22-9945053۱۵۸,۹۷۱۲۰۰۰۰۹۳۹۸۵۰۰۰۷۱۳شرکت ملی حفاری ایران

توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت.( از تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۱ تا تاریخ  ۱۴۰۰/۰۹/۲۱)تاریخ شروع دریافت
۳۰  روز پس از آخرین روز د ریافت اسناد .( تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۶)   بازگشایی پاکات   .( تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۶)آخرین مهلت تحویل اسناد

 آدرس مناقصه گزار 
آدرس: اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول- سالن ۱۱۳- اداره تدارکات خارجي کالا- آقای موگهی و آقای نیسان  زادهجهت دریافت اطلاعات

            ۷,۹۴۹  یورو  مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

طبق تبصره ماده ۹ آئیننامه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایرانی مجازند به جای ضمانتنامه ارزی ضمانتنامه ریالی بانکی براساس نرخ تسعیر بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی سامانه نیما قابل احصاء از جدول نرخ فروش میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا ( www.sanarate.ir ) زمان تسلیم پیشنهاد  ارائه نمایند.

ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ ه تاریخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ و اصلاحات بعدی آن.
در خصوص ضمانتنامه های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حســاب شــماره ۴۰۰۱۱۱۴۰۰۶۳۷۶۶۳۶ تحت عنوان تمرکز وجوه ســپرده شرکت ملی حفاری ایران نزد 

( IR ۳۵۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۴۰۰۶۳۷۶۶۳۶ شماره شبا )بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران
مدت اعتبار پیشنهاد/ 

۹۰ روز ( برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه در صورت توافق طرفین قابل تمدید باشد)تضمین

اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق ۱۰۷- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس: محل تحویل ضمانتنامه
۰۶۱ ۳۴۱۴۸۵۸۰ –۰۶۱ ۳۴۱۴۸۵۶۹

به صورت ساده براساس ارایه جواز کسب/ مدارک حقوقی (  اساسنامه / آگهی تامین تا  آخرین تغییرات )  معتبر متناسب با موضوع مناقصه در جلسه گشایش پیشنهادها انجام می شود.روش ارزیابی

 مشخصات مناقصه : 

روش ارزیابی کیفی مناقصه گران : 

نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار): 

 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
 و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس 

کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران  www.setadiran.ir www.nisc.ir              http://sapp.ir/nidc_pr انجام خواهد شد.
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